
UCHWAŁA NR XLI/334/2022 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  wniesionej w dniu 8 marca 2022 r. przez Cech Zdunów Polskich. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity Dz.U. 
z 2018r. poz. 870) Rady Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 8 marca 2022 r. przez Cech Zdunów Polskich do Rady 
Gminy Kleszczewo w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza, Rada Gminy Kleszczewo stwierdza, 
że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C797709-7340-445F-A59F-97F1465D1CDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/334/2022 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 27 kwietnia  2022 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 8 marca 2022 r. przez Cech Zdunów Polskich. 

W dniu  8 marca 2022r.  wpłynęła do Rady Gminy Kleszczewo  petycja złożona przez  Cech Zdunów 
Polskich  w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza, który wnosi o podjęcie w ramach dostępnych 
środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał: 

1)Uchwały Nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, 

2)Uchwały Nr XXI/392/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasta Kalisz, 

3)Uchwały Nr XXI/393/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska, 

tak aby usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji  urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet 
drzewny). 

Składający petycję wnosi również o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków 
i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających 
wymogi Ekoprojektu. 

Petycja skierowana została  do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w celu jej 
rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy argumentów stawianych w petycji, w kontekście 
obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań i kompetencji którego mieści 
się żądanie (przedmiot) petycji. 

Zgodnie z treścią art. 91 ust. 3 ustawy - Prawo ochrony środowiska programy ochrony powietrza 
w drodze uchwały ustanawia sejmik województwa. Podobnie zgodnie z treścią art. 96 ust. 1 ustawy Prawo 
ochrony środowiska sejmik województwa w drodze uchwały, w celu zapobieżenia negatywnemu 
oddziaływaniu na ludzi lub na środowisko, może wprowadzić ograniczenia lub zakazy w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Rada Gminy Kleszczewo nie posiada więc kompetencji do zmiany uchwał organu stanowiącego innej 
jednostki samorządu terytorialnego, w tym konkretnym przypadku zmiany przepisów może dokonać Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kleszczewo postanowiła podzielić stanowisko 
Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 2/2022  z dnia 4 kwietnia 2022 r. dotyczące 
sposobu rozpatrzenia  przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały stwierdzające, że Rada Gminy Kleszczewo 
nie posiada kompetencji do zmiany uchwał organu stanowiącego innej jednostki samorządu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C797709-7340-445F-A59F-97F1465D1CDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



